
696605-2024 Page 1/10

2.1.5.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 696605-2024 - Zadávání

Německo – Stavební úklid – Feuerwache Mitte
OJ S 223/2024 15/11/2024
Oznámení o zahájení zadávacího nebo koncesního řízení – standardní režim - Oznámení oprav
Služby

1. Kupující

Kupující
Oficiální název: Stadt Mannheim - Fachbereich Bau- und Immobilienmanagement
E-mail: 60.ausschreibung@mannheim.de
Právní forma kupujícího: Místní orgán
Činnost veřejného zadavatele: Služby pro širokou veřejnost

2. Řízení

Řízení
Název: Feuerwache Mitte
Popis: Unterhaltsreinigung Los 1 und Glasreinigung Los 2
Identifikátor řízení: 013b3fd2-2537-4e4d-ac88-0072789d8bda
Interní identifikátor: 25-41-421816100-185
Typ řízení: Otevřené
Řízení se zrychlí: ne

Účel
Charakter smlouvy: Služby
Hlavní klasifikace (cpv): 90911200 Stavební úklid
Další klasifikace (cpv): 90911300 Čištění oken

Místo plnění
Obec: Mannheim
PSČ: 68163
Nižší územní jednotka země (NUTS): Mannheim, Stadtkreis (DE126)
Země: Německo

Obecné informace
Další informace: Hinweis: Bitte beachten Sie, dass für die elektronische Angebotsabgabe die 
Bietersoftware AI Bietercockpit erforderlich ist. Die Nutzungsbedingungen und technischen 
Voraussetzungen sind abrufbar unter  Bei der Installation hilft Ihnen www.auftragsboerse.de.
der Bietersupport (Telefon: 0711/66601-476 oder per E-Mail:  bietermrn@staatsanzeiger.de).
Bitte berücksichtigen Sie bei Ihrer Angebotsabgabe ebenso, dass aufgrund einer ggf. großen 
Datenmenge eine vollständige Übertragung Ihres Angebots längere Zeit in Anspruch nimmt! 
Bitte kalkulieren Sie daher ausreichend Zeit für das Hochladen des Angebots auf der 
Vergabeplattform und/oder die Schaffung der technischen Voraussetzungen ein.
Právní základ: 
Směrnice 2014/24/EU
vgv -

Podmínky zadávání zakázek
Podmínky podání: 
Maximální počet částí, při kterém může podat nabídku jeden uchazeč: 2

https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/696605-2024
mailto:60.ausschreibung@mannheim.de
http://www.auftragsboerse.de
mailto:bietermrn@staatsanzeiger.de


696605-2024 Page 2/10

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

Smluvní podmínky: 
Maximální počet částí, při kterém mohou být zakázky zadány jednomu uchazeči: 2

Důvody pro vyloučení
Dohody s jinými hospodářskými subjekty, jejichž cílem je narušení hospodářské soutěže: 
Dieser Ausschlussgrund ist lediglich beispielhaft aufgeführt. Alle Ausschlussgründe richten 
sich nach den §§ 123 und 124 GWB und den jeweils einschlägigen Vergabebestimmungen 
(VGV).

5. Část

Část: LOT-0001
Název: Unterhaltsreinigung
Popis: Unterhaltsreinigung mit einer Bodenfläche von ca. 10.900 m² und einer täglichen 
Reinigung von Montag bis Samstag von ca. 5.400 m² zzgl. Sonntags und Feiertags von ca. 
1.500 m². HINWEIS: Bei der Bedarfsreinigung (Vertretung der städtischen Reinigungskraft im 
Urlaubs- und Krankheitsfall, Position 9. bis 9.10 im Leistungsverzeichnis) wird im 
Abwesenheitsfall der €/Tag x die Anzahl der Fehltage in Rechnung gestellt.
Interní identifikátor: LOT-0001

Účel
Charakter smlouvy: Služby
Hlavní klasifikace (cpv): 90911200 Stavební úklid

Místo plnění
Obec: Mannheim
PSČ: 68163
Nižší územní jednotka země (NUTS): Mannheim, Stadtkreis (DE126)
Země: Německo

Odhadovaná doba trvání
Datum zahájení: 01/03/2025
Datum konce trvání: 28/02/2029

Obecné informace
Jedná se o opakující se zadávací řízení
Popis: Regelmäßig wiederkehrende Leistung der Unterhaltsreinigung und Glasreinigung.
Vyhrazená účast: Účast není vyhrazena.
Musí být uvedena jména a příslušná odborná kvalifikace pracovníků pověřených realizací 
zakázky: Nevyžaduje se
Projekt veřejných zakázek, který není financován z prostředků EU
Na zakázku se vztahuje Dohoda o vládních zakázkách: ano

: Tato zakázka je vhodná i pro malé a střední podniky ano
Další informace: #Besonders auch geeignet für:selbst#, Hinweis: Bitte beachten Sie, dass für 
die elektronische Angebotsabgabe die Bietersoftware AI Bietercockpit erforderlich ist. Die 
Nutzungsbedingungen und technischen Voraussetzungen sind abrufbar unter https://www.

 Bei der Installation hilft Ihnen der Bietersupport (Telefon: 0711/66601-476 auftragsboerse.de.
oder per E-Mail:  Bitte berücksichtigen Sie bei Ihrer bietermrn@staatsanzeiger.de).
Angebotsabgabe ebenso, dass aufgrund einer ggf. großen Datenmenge eine vollständige 

https://www.auftragsboerse.de
https://www.auftragsboerse.de
mailto:bietermrn@staatsanzeiger.de


696605-2024 Page 3/10

5.1.9.

5.1.7.

Übertragung Ihres Angebots längere Zeit in Anspruch nimmt! Bitte kalkulieren Sie daher 
ausreichend Zeit für das Hochladen des Angebots auf der Vergabeplattform und/oder die 
Schaffung der technischen Voraussetzungen ein.

Strategické zadávání zakázek
Cíl strategického zadávání zakázek: Žádné strategické zadávání veřejných zakázek

Kritéria pro výběr
Kritérium: 
Typ: Vhodnost pro výkon odborné činnosti
Popis: Mit dem Angebot sind einzureichen: 1. Eigenerklärung über die Eintragung in das 
Berufsregister des Sitzes oder Wohnsitzes. 2. Eigenerklärung, dass ein Insolvenzverfahren 
oder ein vergleichbares gesetzlich geregeltes Verfahren weder beantragt noch eröffnet wurde, 
ein Antrag auf Eröffnung nicht mangels Masse abgelehnt wurde und sich das Unternehmen 
nicht in Liquidation befindet oder ein Insolvenzplan rechtskräftig bestätigt wurde. 3. Erklärung, 
dass keine Ausschlussgründe gem. § 123 oder § 124 GWB vorliegen. 4. Erklärung über die 
ordnungsgemäße Erfüllung der Verpflichtung zur Zahlung von Steuern und Abgaben sowie 
der Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung. 5. Angabe zur Mitgliedschaft bei der 
Berufsgenossenschaft. Hinweis: in Bezug auf die Nr. 1-5 sind Eigenerklärungen durch die 
Abgabe des vollständig ausgefüllten Formblatts VHB 124_LD (Eigenerklärung zur Eignung 
Liefer-/Dienstleistungen) erforderlich. Mit dem Angebot ist außerdem einzureichen: - 
Eigenerklärung zum EU-Sanktionspaket im Zusammenhang mit dem Angriffskrieg Russlands 
auf die Ukraine Im Sinne einer nachhaltigen Beschaffung sind mit dem Angebot folgende 
Erklärungen einzureichen: -Verpflichtungserklärung Arbeitnehmer Entsendegesetz BW Auf 
Verlangen der Vergabestelle sind einzureichen: - Die Erklärungen gem. Nr. 1-5 für die 
anderen Unternehmen bzw. für jedes Mitglied einer Bietergemeinschaft - 
Verpflichtungserklärung Arbeitnehmer Entsendegesetz BW für andere Unternehmen Die im 
Formblatt VHB 124_LD (Eigenerklärung zur Eignung Liefer-/Dienstleistungen) jeweils 
genannten Bestätigungen/Nachweise sind auf gesonderes Verlangen der Vergabestelle 
innerhalb der gesetzten Frist vorzulegen. Alle auf gesondertes Verlangen einzureichende 
Erklärungen und Nachweise werden mit einer angemessenen Frist angefordert. Werden die 
Erklärungen und Nachweise nicht innerhalb dieser gesetzten Frist vorgelegt, wird das Angebot 
ausgeschlossen.

Kritérium: 
Typ: Ekonomická a finanční způsobilost
Popis: Mit dem Angebot einzureichen ist: 1. Eigenerklärung über den Umsatz des Bieters
/Bewerbers in den letzten drei abgeschlossenen Geschäftsjahren, soweit er Leistungen 
betrifft, die mit der zu vergebenden Leistung vergleichbar sind unter Einschluss des Anteils bei 
gemeinsam mit anderen Unternehmen ausgeführten Leistungen. Hinweis: In Bezug auf Nr. 1 
sind Eigenerklärungen durch die Abgabe des vollständig ausgefüllten Formblatts VHB 124_LD 
(Eigenerklärung zur Eignung Liefer-/Dienstleistungen) erforderlich. Auf Verlangen der 
Vergabestelle ist einzureichen: - Die Erklärungen gem. Nr. 1 für die anderen Unternehmen 
bzw. für jedes Mitglied einer Bietergemeinschaft Die im Formblatt VHB 124_LD 
(Eigenerklärung zur Eignung Liefer-/Dienstleistungen) jeweils genannten Bestätigungen
/Nachweise sind auf gesondertes Verlangen der Vergabestelle innerhalb der gesetzten Frist 
vorzulegen. Alle auf gesondertes Verlangen einzureichende Erklärungen und Nachweise 
werden mit einer angemessenen Frist angefordert. Werden die Erklärungen und Nachweise 
nicht innerhalb dieser gesetzten Frist vorgelegt, wird das Angebot ausgeschlossen.



696605-2024 Page 4/10

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Kritérium: 
Typ: Technická a odborná způsobilost
Popis: Mit dem Angebot einzureichen sind: 1. Eigenerklärung, dass in den letzten drei Jahren 
vergleichbare Leistungen ausgeführt wurden. 2. Eigenerklärung, dass die für die Ausführung 
der Leistungen erforderlichen Beschäftigten zur Verfügung stehen. Hinweis: In Bezug auf Nr. 
1-2 sind Eigenerklärungen durch die Abgabe des vollständig ausgefüllten Formblatts VHB 
124_LD (Eigenerklärung zur Eignung Liefer-/Dienstleistungen) erforderlich. Auf Verlangen der 
Vergabestelle einzureichen sind: - Die Erklärung gem. Nr. 1 und 2 für die anderen 
Unternehmen bzw. für jedes Mitglied einer Bietergemeinschaft - Verpflichtungserklärung 
anderer Unternehmen - Referenzliste mit Ansprechpartner und Telefonnummer - Kalkulation 
der Stundenverrechnungssätze und ggf. die der Nachunternehmer Die im Formblatt VHB 
124_LD (Eigenerklärung zur Eignung Liefer-/Dienstleistungen) jeweils genannten 
Bestätigungen/Nachweise sind auf gesondertes Verlangen der Vergabestelle innerhalb der 
gesetzten Frist vorzulegen. Alle auf gesondertes Verlangen einzureichende Erklärungen und 
Nachweise werden mit einer angemessenen Frist angefordert. Werden die Erklärungen und 
Nachweise nicht innerhalb dieser gesetzten Frist vorgelegt, wird das Angebot ausgeschlossen.

Kritéria pro zadání
: Kritérium

: Typ Cena
Jméno/název: Preis
Popis: Zuschlagskriterium 100% Preis

: Kategorie kritéria pro zadání s váhou Váha (procenta, přesně)
Číslo spojené s kritériem pro zadání zakázky: 100,00

Zadávací dokumentace
Jazyky, v nichž je oficiálně k dispozici zadávací dokumentace: němčina
Adresa zadávací dokumentace: https://vergabe.vmstart.de/NetServer
/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-1928eef585d-
15c0683e4248621d

Podmínky zadávání zakázek
Podmínky podání: 
Elektronické podání: Povolena
Adresa pro podání: https://www.auftragsboerse.de
Jazyky, v nichž lze podávat nabídky nebo žádosti o účast: němčina
Elektronický katalog: Nepovolena
Varianty: Nepovolena
Uchazeči mohou podat více než jednu nabídku: Povolena
Lhůta pro doručení nabídek: 28/11/2024 11:15:00 (UTC+1) Central European Time, Western 
European Summer Time
Lhůta, do které musí nabídka zůstat v platnosti: 78 Dny
Informace, které lze doplnit po uplynutí lhůty pro předkládání návrhů: 
Podle uvážení kupujícího mohou být některé chybějící dokumenty týkající se uchazeče 
předloženy později.
Další informace: siehe gesetzliche Grundlagen und Vergabeunterlagen
Informace o veřejném otvírání nabídek: 
Datum otevření: 28/11/2024 11:15:00 (UTC+1) Central European Time, Western European 
Summer Time
Smluvní podmínky: 

https://vergabe.vmstart.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-1928eef585d-15c0683e4248621d
https://vergabe.vmstart.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-1928eef585d-15c0683e4248621d
https://vergabe.vmstart.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-1928eef585d-15c0683e4248621d
https://www.auftragsboerse.de


696605-2024 Page 5/10

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Plnění zakázky musí být provedeno v rámci programů chráněného zaměstnání: Ne
Elektronická fakturace: Povolena
Bude použito elektronické objednávání: ano
Bude použita elektronická platba: ne

Techniky
Rámcová dohoda: Žádná rámcová dohoda
Informace o dynamickém nákupním systému: Žádný dynamický nákupní systém
Elektronická aukce: ne

Další informace, mediace a přezkum
Organizace příslušná pro přezkum: Vergabekammer Baden-Württemberg beim 
Regierungspräsidium Karlsruhe
Informace o lhůtách pro přezkum: Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von 
Rechtsbehelfen: Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung 
erkennbar sind, sind spätestens bis zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist 
zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber zu rügen. Verstöße 
gegen Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, sind 
spätestens zum Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem 
Auftraggeber zu rügen. Im Übrigen sind Verstöße gegen Vergabevorschriften innerhalb einer 
Frist von zehn Kalendertagen nach Kenntnis gegenüber dem Auftraggeber zu rügen. Ein 
Nachprüfungsantrag ist innerhalb von 15 Kalendertagen nach Eingang der Mitteilung des 
Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, bei der zuständigen Vergabekammer zu 
stellen (§ 160 Gesetz gegen Wettbewerbsbeschränkungen (GWB)).
Organizace poskytující další informace o zadávacím řízení: Stadt Mannheim - Fachbereich 
Bau- und Immobilienmanagement
Organizace poskytující další informace o podání návrhů na přezkum: Stadt Mannheim - 
Fachbereich Baurecht, Bauverwaltung und Denkmalschutz
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

Část: LOT-0002
Název: Glasreinigung
Popis: Einmal jährliche Glasreinigung mit einer Fläche von ca. 3.900 m².
Interní identifikátor: LOT-0002

Účel
Charakter smlouvy: Služby
Hlavní klasifikace (cpv): 90911300 Čištění oken

Místo plnění
Obec: Mannheim
PSČ: 68163
Nižší územní jednotka země (NUTS): Mannheim, Stadtkreis (DE126)
Země: Německo

Odhadovaná doba trvání
Datum zahájení: 01/03/2025
Datum konce trvání: 28/02/2029

Obecné informace
Jedná se o opakující se zadávací řízení



696605-2024 Page 6/10

5.1.9.

5.1.7.

Popis: Regelmäßig wiederkehrende Leistung der Unterhaltsreinigung und Glasreinigung.
Vyhrazená účast: Účast není vyhrazena.
Musí být uvedena jména a příslušná odborná kvalifikace pracovníků pověřených realizací 
zakázky: Nevyžaduje se
Projekt veřejných zakázek, který není financován z prostředků EU
Na zakázku se vztahuje Dohoda o vládních zakázkách: ano

: Tato zakázka je vhodná i pro malé a střední podniky ano
Další informace: #Besonders auch geeignet für:selbst#, Hinweis: Bitte beachten Sie, dass für 
die elektronische Angebotsabgabe die Bietersoftware AI Bietercockpit erforderlich ist. Die 
Nutzungsbedingungen und technischen Voraussetzungen sind abrufbar unter https://www.

 Bei der Installation hilft Ihnen der Bietersupport (Telefon: 0711/66601-476 auftragsboerse.de.
oder per E-Mail:  Bitte berücksichtigen Sie bei Ihrer bietermrn@staatsanzeiger.de).
Angebotsabgabe ebenso, dass aufgrund einer ggf. großen Datenmenge eine vollständige 
Übertragung Ihres Angebots längere Zeit in Anspruch nimmt! Bitte kalkulieren Sie daher 
ausreichend Zeit für das Hochladen des Angebots auf der Vergabeplattform und/oder die 
Schaffung der technischen Voraussetzungen ein.

Strategické zadávání zakázek
Cíl strategického zadávání zakázek: Žádné strategické zadávání veřejných zakázek

Kritéria pro výběr
Kritérium: 
Typ: Vhodnost pro výkon odborné činnosti
Popis: Mit dem Angebot sind einzureichen: 1. Eigenerklärung über die Eintragung in das 
Berufsregister des Sitzes oder Wohnsitzes. 2. Eigenerklärung, dass ein Insolvenzverfahren 
oder ein vergleichbares gesetzlich geregeltes Verfahren weder beantragt noch eröffnet wurde, 
ein Antrag auf Eröffnung nicht mangels Masse abgelehnt wurde und sich das Unternehmen 
nicht in Liquidation befindet oder ein Insolvenzplan rechtskräftig bestätigt wurde. 3. Erklärung, 
dass keine Ausschlussgründe gem. § 123 oder § 124 GWB vorliegen. 4. Erklärung über die 
ordnungsgemäße Erfüllung der Verpflichtung zur Zahlung von Steuern und Abgaben sowie 
der Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung. 5. Angabe zur Mitgliedschaft bei der 
Berufsgenossenschaft. Hinweis: in Bezug auf die Nr. 1-5 sind Eigenerklärungen durch die 
Abgabe des vollständig ausgefüllten Formblatts VHB 124_LD (Eigenerklärung zur Eignung 
Liefer-/Dienstleistungen) erforderlich. Mit dem Angebot ist außerdem einzureichen: - 
Eigenerklärung zum EU-Sanktionspaket im Zusammenhang mit dem Angriffskrieg Russlands 
auf die Ukraine Im Sinne einer nachhaltigen Beschaffung sind mit dem Angebot folgende 
Erklärungen einzureichen: -Verpflichtungserklärung Arbeitnehmer Entsendegesetz BW Auf 
Verlangen der Vergabestelle sind einzureichen: - Die Erklärungen gem. Nr. 1-5 für die 
anderen Unternehmen bzw. für jedes Mitglied einer Bietergemeinschaft - 
Verpflichtungserklärung Arbeitnehmer Entsendegesetz BW für andere Unternehmen Die im 
Formblatt VHB 124_LD (Eigenerklärung zur Eignung Liefer-/Dienstleistungen) jeweils 
genannten Bestätigungen/Nachweise sind auf gesonderes Verlangen der Vergabestelle 
innerhalb der gesetzten Frist vorzulegen. Alle auf gesondertes Verlangen einzureichende 
Erklärungen und Nachweise werden mit einer angemessenen Frist angefordert. Werden die 
Erklärungen und Nachweise nicht innerhalb dieser gesetzten Frist vorgelegt, wird das Angebot 
ausgeschlossen.

Kritérium: 
Typ: Ekonomická a finanční způsobilost

https://www.auftragsboerse.de
https://www.auftragsboerse.de
mailto:bietermrn@staatsanzeiger.de


696605-2024 Page 7/10

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Popis: Mit dem Angebot einzureichen ist: 1. Eigenerklärung über den Umsatz des Bieters
/Bewerbers in den letzten drei abgeschlossenen Geschäftsjahren, soweit er Leistungen 
betrifft, die mit der zu vergebenden Leistung vergleichbar sind unter Einschluss des Anteils bei 
gemeinsam mit anderen Unternehmen ausgeführten Leistungen. Hinweis: In Bezug auf Nr. 1 
sind Eigenerklärungen durch die Abgabe des vollständig ausgefüllten Formblatts VHB 124_LD 
(Eigenerklärung zur Eignung Liefer-/Dienstleistungen) erforderlich. Auf Verlangen der 
Vergabestelle ist einzureichen: - Die Erklärungen gem. Nr. 1 für die anderen Unternehmen 
bzw. für jedes Mitglied einer Bietergemeinschaft Die im Formblatt VHB 124_LD 
(Eigenerklärung zur Eignung Liefer-/Dienstleistungen) jeweils genannten Bestätigungen
/Nachweise sind auf gesondertes Verlangen der Vergabestelle innerhalb der gesetzten Frist 
vorzulegen. Alle auf gesondertes Verlangen einzureichende Erklärungen und Nachweise 
werden mit einer angemessenen Frist angefordert. Werden die Erklärungen und Nachweise 
nicht innerhalb dieser gesetzten Frist vorgelegt, wird das Angebot ausgeschlossen.

Kritérium: 
Typ: Technická a odborná způsobilost
Popis: Mit dem Angebot einzureichen sind: 1. Eigenerklärung, dass in den letzten drei Jahren 
vergleichbare Leistungen ausgeführt wurden. 2. Eigenerklärung, dass die für die Ausführung 
der Leistungen erforderlichen Beschäftigten zur Verfügung stehen. Hinweis: In Bezug auf Nr. 
1-2 sind Eigenerklärungen durch die Abgabe des vollständig ausgefüllten Formblatts VHB 
124_LD (Eigenerklärung zur Eignung Liefer-/Dienstleistungen) erforderlich. Auf Verlangen der 
Vergabestelle einzureichen sind: - Die Erklärung gem. Nr. 1 und 2 für die anderen 
Unternehmen bzw. für jedes Mitglied einer Bietergemeinschaft - Verpflichtungserklärung 
anderer Unternehmen - Referenzliste mit Ansprechpartner und Telefonnummer - Kalkulation 
der Stundenverrechnungssätze und ggf. die der Nachunternehmer Die im Formblatt VHB 
124_LD (Eigenerklärung zur Eignung Liefer-/Dienstleistungen) jeweils genannten 
Bestätigungen/Nachweise sind auf gesondertes Verlangen der Vergabestelle innerhalb der 
gesetzten Frist vorzulegen. Alle auf gesondertes Verlangen einzureichende Erklärungen und 
Nachweise werden mit einer angemessenen Frist angefordert. Werden die Erklärungen und 
Nachweise nicht innerhalb dieser gesetzten Frist vorgelegt, wird das Angebot ausgeschlossen.

Kritéria pro zadání
: Kritérium

: Typ Cena
Jméno/název: Preis
Popis: Zuschlagskriterium 100% Preis

: Kategorie kritéria pro zadání s váhou Váha (procenta, přesně)
Číslo spojené s kritériem pro zadání zakázky: 100,00

Zadávací dokumentace
Jazyky, v nichž je oficiálně k dispozici zadávací dokumentace: němčina
Adresa zadávací dokumentace: https://vergabe.vmstart.de/NetServer
/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-1928eef585d-
15c0683e4248621d

Podmínky zadávání zakázek
Podmínky podání: 
Elektronické podání: Povolena
Adresa pro podání: https://www.auftragsboerse.de
Jazyky, v nichž lze podávat nabídky nebo žádosti o účast: němčina
Elektronický katalog: Nepovolena

https://vergabe.vmstart.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-1928eef585d-15c0683e4248621d
https://vergabe.vmstart.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-1928eef585d-15c0683e4248621d
https://vergabe.vmstart.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-1928eef585d-15c0683e4248621d
https://www.auftragsboerse.de


696605-2024 Page 8/10

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Varianty: Nepovolena
Uchazeči mohou podat více než jednu nabídku: Povolena
Lhůta pro doručení nabídek: 28/11/2024 11:15:00 (UTC+1) Central European Time, Western 
European Summer Time
Lhůta, do které musí nabídka zůstat v platnosti: 78 Dny
Informace, které lze doplnit po uplynutí lhůty pro předkládání návrhů: 
Podle uvážení kupujícího mohou být některé chybějící dokumenty týkající se uchazeče 
předloženy později.
Další informace: siehe gesetzliche Grundlagen und Vergabeunterlagen
Informace o veřejném otvírání nabídek: 
Datum otevření: 28/11/2024 11:15:00 (UTC+1) Central European Time, Western European 
Summer Time
Smluvní podmínky: 
Plnění zakázky musí být provedeno v rámci programů chráněného zaměstnání: Ne
Elektronická fakturace: Povolena
Bude použito elektronické objednávání: ano
Bude použita elektronická platba: ne

Techniky
Rámcová dohoda: Žádná rámcová dohoda
Informace o dynamickém nákupním systému: Žádný dynamický nákupní systém
Elektronická aukce: ne

Další informace, mediace a přezkum
Organizace příslušná pro přezkum: Vergabekammer Baden-Württemberg beim 
Regierungspräsidium Karlsruhe
Informace o lhůtách pro přezkum: Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von 
Rechtsbehelfen: Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung 
erkennbar sind, sind spätestens bis zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist 
zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber zu rügen. Verstöße 
gegen Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, sind 
spätestens zum Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem 
Auftraggeber zu rügen. Im Übrigen sind Verstöße gegen Vergabevorschriften innerhalb einer 
Frist von zehn Kalendertagen nach Kenntnis gegenüber dem Auftraggeber zu rügen. Ein 
Nachprüfungsantrag ist innerhalb von 15 Kalendertagen nach Eingang der Mitteilung des 
Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, bei der zuständigen Vergabekammer zu 
stellen (§ 160 Gesetz gegen Wettbewerbsbeschränkungen (GWB)).
Organizace poskytující další informace o zadávacím řízení: Stadt Mannheim - Fachbereich 
Bau- und Immobilienmanagement
Organizace poskytující další informace o podání návrhů na přezkum: Stadt Mannheim - 
Fachbereich Baurecht, Bauverwaltung und Denkmalschutz
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

8. Organizace

ORG-7001
Oficiální název: Stadt Mannheim - Fachbereich Bau- und Immobilienmanagement
Registrační číslo: 08222000-A5995-97
Poštovní adresa: Glücksteinallee 11



696605-2024 Page 9/10

8.1.

8.1.

8.1.

Obec: Mannheim
PSČ: 68163
Nižší územní jednotka země (NUTS): Mannheim, Stadtkreis (DE126)
Země: Německo
Kontaktní místo: Servicestelle Ausschreibungsverfahren
E-mail: 60.ausschreibung@mannheim.de
Telefon: +49 6212936047
Fax: +49 621293470963
Internetová adresa: https://www.mannheim.de
Profil kupujícího: https://www.auftragsboerse.de
Úlohy této organizace: 
Kupující
Organizace poskytující další informace o zadávacím řízení

ORG-7004
Oficiální název: Vergabekammer Baden-Württemberg beim Regierungspräsidium Karlsruhe
Registrační číslo: 08-A9866-40
Poštovní adresa: Durlacher Allee 100
Obec: Karlsruhe
PSČ: 76137
Nižší územní jednotka země (NUTS): Karlsruhe, Stadtkreis (DE122)
Země: Německo
E-mail: vergabekammer@rpk.bwl.de
Telefon: +49 721926-8730
Fax: +497219263985
Internetová adresa: https://www.rp.baden-wuerttemberg.de
Úlohy této organizace: 
Organizace příslušná pro přezkum

ORG-7005
Oficiální název: Stadt Mannheim - Fachbereich Baurecht, Bauverwaltung und Denkmalschutz
Registrační číslo: siehe BT-501 Beschaffer
Poštovní adresa: Glücksteinallee 11
Obec: Mannheim
PSČ: 68163
Nižší územní jednotka země (NUTS): Mannheim, Stadtkreis (DE126)
Země: Německo
E-mail: 60.ausschreibung@mannheim.de
Telefon: +496212936047
Úlohy této organizace: 
Organizace poskytující další informace o podání návrhů na přezkum

ORG-7006
Oficiální název: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)
Registrační číslo: 0204:994-DOEVD-83
Obec: Bonn
PSČ: 53119
Nižší územní jednotka země (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Země: Německo

mailto:60.ausschreibung@mannheim.de
https://www.mannheim.de
https://www.auftragsboerse.de
mailto:vergabekammer@rpk.bwl.de
https://www.rp.baden-wuerttemberg.de
mailto:60.ausschreibung@mannheim.de


696605-2024 Page 10/10

10.1.

E-mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100
Úlohy této organizace: 
TED eSender

10. Změna

Znění předchozího oznámení, které má být změněno: 9eddd6d8-4b04-4876-8dba-
b45523726f2f-01

Hlavní důvod změny: Informace aktualizovány

Popis: Beachten Sie bitte folgende neue Fristen und Termine: Ablauf der Angebotsfrist: 
28.11.2024 11:15 Uhr Außerdem wurde auf der Vergabeplattform eine neue Version der 
Vergabeunterlagen (Version 2) bereitgestellt. Die Änderungen in den Vergabeunterlagen 
können der Bieterinformation Nr. 4 entnommen werden, welche ebenfalls auf der 
Vergabeplattform zur Verfügung gestellt wurde.

Změna
Identifikátor sekce: PROCEDURE
Identifikátor sekce: ORG-7005
Identifikátor sekce: LOT-0001
Identifikátor sekce: LOT-0002

Oznámení - informace

Identifikátor oznámení/verze: 2ac8f754-dcb9-45c4-b0f7-6b34ee990a46  -  01
Druh formuláře: Zadávání
Typ oznámení: Oznámení o zahájení zadávacího nebo koncesního řízení – standardní režim
Podtyp oznámení: 16
Datum odeslání oznámení: 14/11/2024 11:00:00 (UTC+1) Central European Time, Western 
European Summer Time
Jazyky, v nichž je toto oznámení oficiálně k dispozici: němčina
Číslo zveřejnění oznámení: 696605-2024
Číslo vydání v řadě S Úř. věst.: 223/2024
Datum zveřejnění: 15/11/2024

mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

